
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ LẠC 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kỳ Lạc, ngày 18 tháng 10 năm 2022 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ giúp việc tham gia xây dựng hồ sơ xã đạt chuẩn  

tiếp cận Pháp luật nâng cao năm 2022 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ quyết định Số: 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của 

thủ tướng chính phủ quy định về xã phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận Pháp 

luật; 

Căn cứ Thông tư 09/2021/TT-BTP ngày 15/11/2021 quy định về điểm số, 

hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp luật, hội đồng đánh giá tiếp 

cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật; 

Căn cứ kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 11/02/2022 của UBND xã Kỳ Lạc 

về thực hiện công tác Tư pháp năm 2022;   

Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ của UBND xã trong công tác quả lý, điều 

hành, phân công nhiện vụ, điều động trong công việc cho cán bộ công chức, cán 

bộ bán chuyên trách, cán bộ thôn, người hợp đồng Lao động trong phạm vi 

quản lý; 

Theo đề nghị của Công chức  Tư pháp -Hộ tịch xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1: Thành lập Tổ giúp việc tham gia xây dựng hồ sơ xã đạt chuẩn tiếp 

cận Pháp luật nâng cao năm 2022 gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

1. Ông Vũ Đăng Tịnh, Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã - Tổ trưởng 

2. Ông Võ Trần Hoàn, Bí thư ĐTN xã - Thành viên 

3. Ông Phan Việt Cường, PCT hội Nông dân xã - Thành viên 



4. Bà Phạm Thị Trinh, PBT ĐTN-VP Đảng ủy xã - Thành viên 

5. Bà Nguyễn Thị Anh, PCT Hội LHPN xã - Thành viên 

 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ giúp việc: 

- Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và các thành viên của Tổ 

chịu sự hướng dẫn, phân công nhiệm vụ của Tổ trưởng;  

- Các thành viên được hỗ trợ công tác phí khi đi thu thập thông tin, tham 

khảo để xây dựng hồ sơ và chi phí làm việc ngoài giờ (Nếu có) 

- Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Văn phòng UBND, các ông(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. 

Nơi nhận:    

- Như điều 3. 

- Lưu: VT, TP.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Phan Hoàng Trường 

 

 
 

 


		ubkylac.ka@hatinh.gov.vn
	2022-10-18T16:10:17+0700


		2022-10-18T16:12:50+0700


		ubkylac.ka@hatinh.gov.vn
	2022-10-18T16:13:37+0700




